
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA  18/07/2011        ANO: I Nº: 0076           EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 40/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 14:00 horas do dia 29 de Julho de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, 
sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
Presencial, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a contratação de empresa 
para execução de serviços de manutenção de equipamentos de parquinhos das 
Escolas e da Praça Luiz Carlos Ruaro, e aquisição de equipamentos novos a 
serem instalados nas Escolas e na Praça,  conforme estabelecido no Edital. 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3266-1122. 
     

Céu Azul, 14 de Julho de 2011. 
 
 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 41/2011  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

  
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 16:30 horas do dia 29 de Julho de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, sita 
à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão 
Presencial, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a contratação de seguro 
para frota de máquinas da Administração Municipal, para o período de 12 (doze) 
meses, conforme relação de máquinas e veículos constantes em anexo ao 
Edital,  conforme estabelecido no Edital. 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3266-1122. 
     

Céu Azul, 15 de Julho de 2011. 
 
 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

 
 

   Comunicado de Interposição de Recurso 

Pregão nº 38/2011 
 
         Após transcorrido o prazo recursal final com data até o dia 18 de julho de 
2011, ás 15hs:10m, estabelecido para que as empresas interessadas apresentassem seus 
recursos devidamente fundamentados, referente a licitação na Modalidade de Pregão nº. 
38/2011 informamos que a seguinte empresa protocolou recurso, sendo: 
          
Casa do Asfalto Dist. Ind. e Com. de Asfalto Ltda, CNPJ 06.218.782/0002-05, apresentou 
recurso conforme Protocolo no Depto de Licitações sob nº 201/2011 datado em 13/07/2011. 

                 Dessa forma ficam informadas as empresas Samp Construtora de Obras Ltda, 
CNPJ: 02.810.894/0001-00  e  Pavimentações e Terraplenagens Schmitt  Ltda, CNPJ 
03.030.002/0001-11, participantes do Certame licitatório, para apresentar CONTRA RAZÕES, 
contra o recurso interposto, no mesmo prazo de 03 (três) dias úteis sendo: até às 15:10hs do 
dia 21 de julho de 2011 no departamento de licitação, segue anexo CÓPIA DO RECURSO 
INTERPOSTO pela empresa Casa do Asfalto Dist. Ind. e Com. de Asfalto Ltda. Estando 
disponível o processo licitatório no mesmo departamento para vistas aos interessados em 
Contra Razoar 

*Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.ceuazul.pr.gov.br, (dia 
18 de julho de 2011).  

 

           Céu Azul, 18 de julho de 2011. 

 

Jonimar Jung 

Pregoeiro 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital e Alteração, fica homologado o 
julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na 
modalidade de Pregão nº 30/2011, e a adjudicação do objeto desta licitação 
(aquisição de seis ônibus, novos, destinados para a execução de serviços de 
transporte escolar à alunos residentes no Município e matriculados em escolas 
da rede pública no Município), em favor da proponente abaixo relacionado,  tudo 
conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 
 

JTR VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 02.549.514/0001-26 1.288.800,00 
PAÇO MUNICIPAL, aos  18/07/2011 

 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 


